Aquisição de Compressor de Aparelho de Ar Condicionado

Senhora Diretora;

Servimo-nos do presente para solicitar dessa diretoria Suplementação Orçamentária para a Unidade Gestora 0023 (Promotoria de Justiça Regional de Feira de
Santana) no valor de R$ 13.230,00, (treze mil, duzentos e trinta reais) no Elemento de Despesa 3.3.90.30, considerando a necessidade de aquisição de 01
Compressor Scroll, 10 TR, R410A, 200 - 220V ~ 50 Hz/ 208 - 230V ~ 60Hz, trifásico, modelo DCJ106T2LC6, fab. Danfoss, ou equivalente técnico, para
substituição da referida peça, que está defeituosa, no aparelho de Ar Condicionado da Recepção da Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana,

[...]

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa PONTO AR CLIMATIZACAO LTDA , CNPJ 04.802.991/0001-87, pelo preço proposto de R$
13.230,00 (treze mil duzentos e trinta reais), conforme proposta 0711338.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o